be il Sig. Fusconi il ribrezzo nel §. I. della sua prima allegazione col titolo S. Congre-

gatione Concistoriali➡ Camerinen. Pratense Dismembrationis
Super aperitione oris

Illa Civitate Camerini &c. contra Illmam Civitatem Treja etc. Roma typis Poggioli 1716,

d'insultare direttamente Treja , e indirettamente ancor me col seguente suo esordio : Eme

Rme Domine : Quæ jamdiu serpit ubique rerum omnium novandarum prurigo , Trejen-

sium , animos jampridem occupavit . Trejensium , dico , an Monticulanorum ? Si quidem , qui

Trejenses nunc sunt in Piceni Provincia montem incolunt, nectamen asperum, nec impervium, cui

nomen ad hancusque nostram ætatem Monticulus, vulgo - Montecchio . Cumque homines novitatum

studiosi, &gloria cupidissimi qudiverint , non procul ab eo monte municipium Treja positum olim

fuisse, nervis omnibus conati sunt , ut ignobile illud Monticuli nomen converterent in Trejam .

Mirabile diclu est , quantos fecerint nuperrimis annis sumptus in effossiones , atque egestiones

Terra , ut signa conquirerent , numismata , gemmas , idola , toreumata , sarcophagos , aliaquæ id

genus . Latabantur enim spe , tum nullum fore in ea vicinia sine nomine saxum

plurimas in Terra visceribus consepultas fuisse statuas , anaglypha , aliasque insignes vetu-

sti avi reliquias , quarum accessione litteraria Respublica locupletaretur . At carbones , ne-

quid pejus dicam , invenerunt pro thesauro , nam præter unum , alterum titulum nec in-

tegrum , nec illæsum , & præter pauculas inscriptiones undique confracas , nihil protulit

aliud in apricum asserta hac Treja .

-

tum etiam

(50) Nel § 29 della citata allegazione prima lo Avvocato Norcino ( per servirmi della frase del-

lo anonimo Epistolografo ) insultommi così , cæterum suavissimus est ( l'Istoriografo del-

la Patria ): huic enim , sicut arbitror , mandata erit Provincia describendi mores , obscœni-

tates , & omne scelerum genus , quibus Trejenses pracallunt ) ; Suavissimus , inquam , est

assertus iste , Istoriografo della Patria , qui serenitatem temporum expectat , ab antistitumpræ-

sentia , vitiorum corruptelas repetens ab illorum longinquitate &c....... oh capita omnium

dulcissima &c. Ne pago di ciò tornò egli a dileggiarmi molte altre volte villanamente non

solo nei §. 30 31 38 e 40 , i di cui passi per brevità si omettono , ma eziandio nell'altra

sua allegazione , S. Congregatione Concistoriali Camerinen, Pratense Dismembrationis

super emanatione Decreti Concistorialis Pro Illustrissima Civitate Camerini &c . Roma ty-